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I. emeleti bálterem

Napirend:

1.    A  2002. évi mérleg  megállapítása

·    Az igazgatóság beszámolója az Rt. 2002.  évi  tevékenységéről.
·    A könyvvizsgáló jelentése az Rt. 2002. évi  mérlegéről.
·    A felügyelő bizottság  jelentése az Rt. 2002. évi  gazdasági  tevékenységéről  és  
             mérlegéről.
2.   Döntés a  2002. évi  eredmény felosztásáról.

3.   Tájékoztatás a 2003. évre vonatkozó üzletpolitikai célkitűzésekről.

4.   Igazgatósági tagok választása.

5.   Felügyelő bizottsági tagok választása.

6.   A felügyelő bizottság új ügyrendjének jóváhagyása.

7.   Alapszabály módosítása.

8.   A könyvvizsgáló megválasztása és 2003. évi díjazásának megállapítása.

9.   Az igazgatósági és felügyelő bizottsági tagok díjazásának megállapítása.

AZ IGAZGATÓSÁG JELENTÉSE

Mint ahogyan részvényeseink előző gyorsjelentéseinkből is láthatták, a 2002-es év társaságunk életében a legnehezebb időszak volt. Mindezek ellenére ebben az évben is folytattuk a gyógy-idegenforgalmi szolgáltatásainkat javító regionális fejlesztéseket, melyről meggyőződésünk, hogy ez a megfelelő stratégia jövőbeni sikereinkhez. 

Az év utolsó negyedévére rányomta bélyegét a folyamatosan gyengülő német gazdaság, az erősödő nemzeti valuták bevételeinkre gyakorolt hatása, további új szállodák nyitása Budapesten és másutt, valamint az az általános bizonytalanság, melyet az iraki háború fenyegető valószínűsége kelt. Mindazonáltal magyarországi és csehországi gazdálkodásunk megfelelt a javított és augusztus 14-én publikált előrejelzéseknek, azonban decemberben szlovák leányvállalatunk elmaradt a tervtől, főleg a közel-keleti és a német piac gyengeségei miatt. 

A fenti körülmények ellenére eredményünk éves szinten 1,2%-kal meghaladta a 2001-es évi nettó profitot, és rá kell mutatnunk, hogy ezek a számok USD-ben vagy EUR-ban kifejezve a nettó nyereség nagyobb mértékű javulását mutatnák, a forint fent említett valutákhoz mért idei jelentős erősödésének következtében.     

2003-ra vonatkozó profit előrejelzésünkben tényként vagyunk kénytelenek kezelni az Irak ellen megkezdett háborút. A helyzetet tovább súlyosbítja, hogy számos ország gazdasági nehézségekkel küzd. Ilyen bizonytalan időkben egyes vendégek lemondják foglalásukat, számos vállalat későbbre halasztja a konferenciaszervezést, és bizonyos piacokon, mint pl. a Közel-Kelet,  Németország  és az Egyesült Államok a gondok erősebben jelentkeznek, mint másutt.  Mindezek továbbra is negatív hatással lesznek a szállodai bevételekre. A háború kitörése még súlyosabb következményekkel járhat, és az eredményekre gyakorolt potenciális hatás természetesen jelenleg felbecsülhetetlen. 

A vállalat vezetősége továbbra is minden lehető lépést megtesz annak érdekében, hogy elhárítsa a fenti kockázatokat. 

Évforduló

2002 a jubileumok éve volt társaságunk életében. Áprilisban ünnepeltük megalakulásunk 30. évfordulóját, s decemberben tíz éves jelenlétünket a Budapesti Értéktőzsdén.

30 évvel ezelőtt 400 szobát magában foglaló két szállodával, s 130 millió Ft. árbevétellel indultunk. Ma közel tízezer szállodai szobás nemzetközi lánc tulajdonosai vagyunk éves 37 milliárd Ft-os (145 millió EUR-os) árbevétellel. 

Ez alatt az idő alatt megteremtettük a magyar gyógyidegenforgalom hazai bázisát, s bevezettük szolgáltatásait a nemzetközi piacon. Fejlesztéseink során is koncentráltunk arra, hogy a környező/közeli országok privatizációs ajánlatai közül azokat válasszuk, amelyek a társaság gyógyszolgáltatási profilját erősítik. Örülünk, hogy ma már olyan nagyhírű gyógyhelyeken vásárolt szállodavállalatok eredményei is a Danubius Hotels Rt. profitját erősítik, mint Marienbad, Pöstyén és Szovata. 

Jelentős részvényesi vagyongyarapodás

Szlovákia

Társaságunk ez évben is folytatta sikeres szereplését a szomszédos országok kínálta privatizációs pályázatokon, amelynek eredményeképpen májusban a 95,36%-os tulajdonunkban lévő cseh Lečebné Lázně Mariánské Lázně a.s. leányvállalatunkon keresztül pályázva birtokunkba került a Slovenské Liečebné Kúpele Pieŝťany a.s. pöstyéni gyógyfürdőkomplexum részvényeinek 67%-a. Két további lépésben részesedésünk 87,66%-ra emelkedett az év végéig. A világhírű gyógyhely megvásárlásával három gyógyászati központ és közel 1500 szállodai szobával rendelkező társaság került a tulajdonunkba. A társaság adatainak 67%-át 2002. május 31-től, 69,84%-át szeptember 1-től, 87,66%-át pedig  2002. november 1-től konszolidáljuk.

Romániában a privatizációs szerződésben vállalt első évre eső tőkeemelés végrehajtásával, valamint korábbi kisebbségi tulajdonosok részesedésének kivásárlásával a Salina Invest Rt.-ben a részvények 56,52%-át szereztük meg. A Salina 93,98%-os tulajdonosa a Balneoclimaterica Sovata SA-nak, amelynek szállodáit a Danubius üzemelteti, illetve fogja üzemeltetni a rekonstrukciók után. A társaság adatait 2002. szeptember 30-i dátummal vonjuk be a konszolidációba. Meg kell azonban jegyezni, hogy a legjelentősebb szállodát, a Hotel Sovatát 2002 novemberében rekonstrukciós munkálatok miatt bezártuk.

Kedvezőtlen hatások és kilátások a magyar és a nemzetközi idegenforgalomban

Hosszú idő után 2002-ben a magyar gazdaságban a turizmus elvesztette sikerágazati szerepét. Az elmúlt két évben a jelentősen megnövekedett szállodakapacitás csökkenő vendégszámmal párosult, amelyen belül is kedvezőtlen átrendeződések történtek a kevésbé költőképes vendégréteg irányába. A külföldi vendégéjszakák száma 6,7%-al csökkent 2002-ben. A helyzet komolyságát jellemzi, hogy az idegenforgalmat segítő kormányzati intézkedési tervek készülnek a szakma összefogásával ennek a tendenciának a megfordítására. A Magyar Turizmus Rt. 2003. évi marketing terve már pozitív változásokat vetít előre.

A múlt évben azonban a nemzeti idegenforgalom alakulására rányomta bélyegét a 2001. szeptember 11-i eseményeket követő depresszió a tengerentúli forgalomban, a német vendégek csökkenő száma a német gazdaság gyengélkedése következtében és a megnövekedett kapacitásra jutó kevesebb vendég megnyerése érdekében kialakult árharc, csökkenő átlagár. Legvégül említést érdemel a turista szezont megrengető közép-európai árvíz, valamint a már említett bizonytalan nemzetközi helyzet.

Erősödő nemzeti valuták negatív hatása

A forint- és cseh korona felértékelés (5,3 illetve 9,5% az euroval szemben) árbevételt érintő negatív hatása a magyar társaságoknál 1,28 milliárd Ft, a cseh társaságoknál 522 millió Ft, amelyet a követeléseken, kötelezettségeken és üzletrész eladáson összesen elszámolt 838 millió Ft-os árfolyam nyereség csak részben tudott kompenzálni.
Kétheti bevételkiesés

A Hotel Gellért szálloda mellett 2002. szeptember 10-én történt csőtörés következményeként a szállodát két hétig zárva kellett tartani az okozott károk részleges helyrehozataláig, valamint az elektromos áram hiánya miatt. Az elázott, súlyosan megrongálódott szobák rendbehozatala, az ezzel kapcsolatos kárfelmérés, valamint a kiesett forgalom kompenzálásáról a tárgyalásokat a Vízművek felelősségbiztosítása, valamint a cégcsoport minden szállodájára megkötött üzemszüneti biztosítás alapján megkezdtük. Ez azonban azt jelenti, hogy a 2002 éves eredményünkből hiányzik kétheti Hotel Gellért forgalom, s a mérlegben szereplő 110 millió Ft összegű kár fedezeteként 50 millió Ft előleget utalt át a biztosító.  

Konszolidált mérleg (HAS)
A Danubius Csoport konszolidált mérleg főösszege 72 352 009 ezer Ft, mely 26,4%-os (15,1 milliárd Ft) növekedést mutat a bázisévhez viszonyítva. A változást elsősorban az új akvizíciók eszköz értéke befolyásolta, melyhez a szlovák Slovenské Liečebné Kúpele Pieŝťany a.s. 11,8 milliárd Ft, a román Salina Invest Rt. pedig 1,6 milliárd Ft eszköz értékkel járult hozzá.

A 2002-ben bekövetkezett 15,1 milliárd Ft-nyi eszköz érték növekedés az alábbi táblázatban követhető:

ezer Ft

	
	2001.12.31.
	2002.12.31.

új befektetések nélkül
	SLKP a.s.
	Salina Invest Rt.
	2002.12.31. konszolidált

	Immateriális javak
	426 726
	527 416
	21 071
	247
	548 734

	Tárgyi eszközök
	47 990 562
	49 911 823
	10 884 158
	1 063 808
	61 859 788

	Befektetett pénzügyi eszközök
	381 354
	
	
	
	295 912

	Forgóeszközök
	7 836 751
	7 265 584
	856 976
	823 861
	8 946 421

	Aktív időbeli elhatárolások
	600 061
	662 588
	38 566
	-
	701 154

	Saját tőke
	35 667 128
	
	
	
	39 839 123

	Céltartalék
	437 337
	229 494
	626 515
	
	856 009

	Kötelezettségek
	19 681 330
	
	2 024 669
	145 453
	29 352 320

	Passzív időbeli elhatárolások
	1 449 659
	2 112 697
	191 860
	
	2 304 557


Változatlan hálózati szinten az eszközök közül

· az immateriális javakban bekövetkezett 23,6%-os növekedés a csehországi leányvállalatnál bevezetésre kerülő Oracle szoftver, valamint a magyarországi szállodákban installált gyógyászati- és vendéglátó üzemeltetési rendszerek beszerzési értéke,

· a tárgyi eszközök 4%-os emelkedése mutatja, hogy a megelőző évhez képest a beruházások erősen lecsökkentek a magyar szállodák esetében, viszont jelentős rekonstrukciók valósulnak meg a cseh társaságnál, 

· a befektetett pénzügyi eszközök értékére csökkentőleg hatott, hogy a román leányvállalat a megszerzett többségi részesedés következtében konszolidálásra került, és növelte a Preventív Rt. által vásárolt pénzügyi befektetés értéke,

· a forgóeszközök bázisévhez viszonyítva 571 millió Ft csökkenést mutatnak,

· az aktív időbeli elhatárolások 10,4%-os növekedésének jelentős része a cseh leányvállalat aktivái.

A források közül

· a saját tőkén belül a jegyzett tőke és a tőketartalék nem változott. Az eredménytartalék az előző évi eredménnyel és a saját részvényre jutó osztalékkal növekedett, s csökkent a lekötött fejlesztési tartalék, valamint  a saját részvény átkötés során keletkezett árfolyamnyereség összegével. A saját tőke értéke tovább növekedett a leányvállalatok eredményével és a külső tagokra jutó vagyon értékével. A külső tagok részesedése 2,2 milliárd Ft-al növekedett (Slovenské Liečebné Kúpele Pieŝťany a.s. 1,5 milliárd Ft, Salina Invest Rt. 608 millió Ft). A leányvállalatok saját tőke értéke 667 millió Ft-tal emelkedett 2001-hez képest.

· A céltartalék a bázisév 437 millió Ft-jához képest a kétszeresére növekedett. A magyar vállalatoknál összességében 230 millió Ft a képzett céltartalék összege, mely közel fele a bázis időszaknak, s ez egy önkormányzati bérlemény vitatott bérleti díját tartalmazza. A növekedést a szlovák Slovenské Liečebné Kúpele Pieŝťany a.s. leányvállalatunk 626 millió Ft-os céltartalék összege eredményezi, amelyet jövőbeni kötelezettségeire képzett.

· A hosszúlejáratú kötelezettségeinkben a bázisévhez viszonyítva jelentős az emelkedés, melyhez részben a felvett új hitelek, részben az új befektetés hitelállománya járult hozzá. A külföldi leányvállalatok hitelállományát a Ft-ra történő átszámítás árfolyamváltozása is befolyásolja. Társaságunk 2002-ben 36 millió EUR hitelt vett fel, s 8,3 millió EUR hitelt fizetett vissza. A törlesztett hiteleken realizált árfolyamnyereség 210 millió Ft a hitelek nagy részét felvevő magyar cégeknél, míg a hitelek után fizetett kamat összege 785,6 millió Ft volt. Jelenlegi hitelállományunk: 81,1 millió EUR és 6,6 millió USD. 

· A passzív időbeli elhatárolások 1,5 milliárd Ft-ról 2,3 milliárd Ft-ra növekedtek a jövőben fizetendő devizaalapú hitelek év végi átértékeléséből adódó közel 600 millió Ft összegű árfolyamnyereség illetve szlovák leányvállalatunk 192 millió Ft összegű passzív időbeli elhatárolása következtében. 

Konszolidált eredmény (HAS)
Az eredmény kimutatásban az új befektetések eredményei csak a bevonás idejétől kerülnek kimutatásra, így az SLKP a.s.-nél 7 hónapra eső, míg a Salina Invest Rt-nél 3 hónapra jutó eredményeket mutatunk ki tulajdonrészesedésünk figyelembe vételével. 

2002-ben társaságunk HAS szerint számított 2,3 milliárd Ft adózott eredményt ért el ( a kisebbségi részesedések levonása előtt), amely 37 millió Ft-al marad el az előző év hasonló időszakának teljesítményétől. A változásokat és azoknak okait az alábbi táblázatban foglaltuk össze. 

millió Ft

	
	Változás:

Konszolidált

szinten
	Ebből:

         SLKP                       Sovata

    hatása (Pöstyén)            hatása                         

	Bevétel változása
	4 894
	4 516
	72

	Ebből: 

· Értékesítés nettó árbevétel változás
	3 218
	4 290
	38

	· Egyéb bevételek változása
	340
	148
	

	· Pénzügyi műveletek bevételeinek változása
	1 094
	76
	34

	· Rendkívüli bevételek változása
	242
	2
	

	Költségek
	 4 931
	4 526
	225

	Ebből:

· Anyagjellegű ráfordítások
	3 257
	2 232
	56

	· Személyi jellegű ráfordítások
	2 147
	1 600
	39

	· Értékcsökkenési leírás
	633
	414
	10

	· Egyéb ráfordítások
	- 945
	97
	12

	· Pénzügyi műveletek ráfordításainak változása
	- 123
	127
	100

	· Rendkívüli ráfordítások változása
	244
	2
	

	· Adófizetési kötelezettség
	-282
	54
	8

	Eredmény (adó és kisebbségi rész. levonása előtt)
	- 37
	-10
	-153


Az eredményváltozás főbb összetevői:

Az új szlovák társaság közel 4,3 mrd Ft-os értékesítési árbevétele, a Hotel Eger-Park eladásából származó egyéb bevétel növekmény, valamint a 2001-ben a létszámleépítéssel kapcsolatosan megképzett 310 millió Ft céltartalék visszavezetése játszott szerepet abban, hogy konszolidált szinten 11%-al, vagyis 3,6 milliárd Ft-al nőttek bevételeink a bázishoz mérten. Ez az emelkedés az értékesítés nettó árbevétele szinten 10,1%, 3,2 milliárd Ft. A konszolidált szintű 35,2 milliárd Ft nettó árbevétel 73,3%-a a magyar, 14,5%-a a cseh társaságok és 12,1%-a a szlovák leányvállalat 7 hónapos teljesítményéből tevődik össze.

Alaptevékenység szerint a bevételek 51,7 %-a szobaárbevételből, 32,6 %-a vendéglátásból és 15,7 %-a gyógyászati bevételből tevődik össze. 2002 év folyamán a szobaárbevétel 1,3 %-al csökkent a bázishoz képest, a vendéglátás 19,6 %-al , a gyógyászat pedig 51 %-al növekedett az új befektetéseknek köszönhetően. 
A magyarországi szállodák bevétel kiesése elsősorban az átlagár csökkenésből ered 
(12 148 Ft-ról 11 274 Ft-ra) és csak másodsorban az elmaradt foglaltságból (59,6% a tavalyi 63%-al szemben).

A cseh szállodák teljesítésében főként az átlagár növekedése játszott szerepet (10 469 Ft-ról 10 786 Ft-ra), s a 0,6%pontos foglaltság növekedés (a tavalyi 78,3%-hoz képest) csak kisebb mértékben módosította az árbevételt. Cseh koronában mintegy 2,1%-al emelkedett az összbevétel. A cseh idegenforgalmat is – hasonlóan a magyarországi trendekhez – sújtják a német gazdaság nehézségei, valamit a cseh korona ez évtől megindult felértékelődése az euróhoz, dollárhoz képest (9,5 illetve 13,9%). Fokozták az értékesítési nehézségeket a 2002. év főszezonját derékba törő közép-európai árvizek.

Azonos cégstruktúrában a költségek közül az anyagköltség alig változott. Az igénybe vett szolgáltatások növekedése egyrészt mutatja az infláció hatását, másrészt tartalmaz 170 millió Ft akvizícióval kapcsolatos szakértői és jogi díjakat, melyek a bázisévben nem merültek fel. Az egyéb szolgáltatások költségeinek 37,1%-os emelkedése szintén az akvizíciókhoz kapcsolódó (bankgarancia, jutalékok, bankköltségek stb.) költségeket tartalmazza 180 millió Ft értékben.

A bérköltség 4,1%-os növekedése azonos hálózat esetében az évi béremelés mellett tartalmazza a létszámleépítéshez kapcsolódó felmondási béreket is. Az átlagos állományi létszám 2001-ben 4656,5 fő volt, míg 2002-ben 4310,8 fő. 

Az értékcsökkenési leírás értéke 22,6%-al magasabb a bázisévnél. Ennek oka a 2001-ben megkezdett és befejezett Thermal Hotel Margitsziget beruházás amortizációjának áthúzódó hatása és a 2002-ben elvégzett aktiválások.

Az egyéb ráfordítások összege 945 millió Ft-al csökkent a turisztikai hozzájárulás megszűnése, a kisebb mértékű céltartalékképzés és kevesebb képzett értékvesztés következtében. 

A pénzügyi műveletek bevételeiben 652,7 millió Ft-tal szerepel az Eger Szállodaüzemeltető Kft eladásából származó tiszta bevétel. A pénzügyi ráfordítások között 785 millió Ft hitelkamatot számoltunk el. 

A rendkívüli bevételek és ráfordítások tételeiben a legjelentősebb érték a Danubius Szállodaüzemeltető Rt. tárgyi eszköz értékesítése az Eger Szálloda eladása kapcsán. 
A 2001. évi 865 millió Ft adókötelezettséggel szemben ez évben társaságunk élt az új számviteli törvény adta fejlesztésitartalék képzési lehetőséggel, amelynek adómegtakarítása 100 millió Ft. Az eredményromlás miatti adócsökkenés pedig 39 millió Ft-ot tesz ki.
Visszafogott rekonstrukció

Társaságunk ebben az évben lényegében az üzemeltetés zavartalan biztosításához szükséges állagmegóvó felújításokat és beruházásokat végezte, kiegészítve a szükséges biztonságtechnikai fejlesztésekkel. Csoportszinten 1,6 mrd Ft-ot költöttünk az alább felsorolt  kiemelt feladatokra, szemben a tavalyi 7 mrd Ft értékű  átfogó szálloda-felújítási és rekonstrukciós munkálatokkal. 

· A Pátria Szálloda nagykonyhájának befejező üteme elkészült.

· Az Erzsébet Szálloda három szobaszintjének 43 vendégszobát érintő rekonstrukciója folytatódott a kapcsolódó vendégfolyosói felújításokkal, a tűzjelző-rendszer bővítésével. 

· A Grand Hotel Hungária szállodai halljának részleges felújítása és belsőépítészeti korszerűsítése befejeződött, így a korábban elkészített group check-in helyiséggel összekapcsolva – költségtakarékos megoldásokkal – kialakult egy, a mai igényeket kielégítő, a korábbinál lényegesen nagyvonalúbb közösségi vendégtér.

· A Gellért Szálloda parkolási problémáinak enyhítésére – párhuzamosan a szálloda előtti terület rekonstrukciós munkáival – kialakításra került egy 40 db gépkocsi befogadására alkalmas bérelt parkoló. 

· A Stadion Szállodában a fűtési szezonra elkészült az önálló gázkazánház, megteremtve az épület korábbinál lényegesen gazdaságosabb hőellátásának feltételeit korszerű műszaki színvonalon. 

· A Stadion Szállodában – a főváros ez évi legnagyobb beruházásaként felépülő Budapest Aréna tőszomszédságában – befejeződött a még felújítatlan 135 szoba rekonstrukciója az alsó három vendégszinten, a kapcsolódó vendégfolyosókkal együttesen. 

További felújítások:

Befejeződött az Astoria Szálloda teljes történelmi épületszárnyának tetőhéjazat felújítása, valamint az épület 7 felvonójának főjavítása is A Rába Szállodában megnyitottuk az immár országos sörözőláncot képező Belga Söröző új egységét. A Hilton Szállodában sor került a mosodai fő gépegység és kapcsolódó berendezéseinek cseréjére. Ugyancsak ebben a szállodában a szabványos érintésvédelmi rendszer kialakításának érdekében folyik az EPH rendszer kialakítása. A Béke Szállodában befejeződtek a biztonságot szolgáló vészvilágítási rendszer felújítási munkái és megtörténtek a beütemezett légkezelő berendezés cserék is. A Budapest Szállodában a tűzgátló ajtók cseréje, a hűtőkamrák felújítása, továbbá a konyhai csatornahálózat gerincvezetékének cseréje került sorra. 

A Gellért Szállodában túlnyomó részben befejeződtek a szeptemberi vízbetörési esemény kármentési és helyreállítási munkái. A Marina Szállodában CATERPILLAR aggregátor szükség áramforráskénti telepítésére került sor és elkészültek a kazánház kiviteli tervei a gázüzemre történő átálláshoz. A Thermal Hotel Bük fedett teniszpályáján új gázüzemű sugárzó fűtésrendszert alakítottunk ki, és a szállodában új konferenciatermet képeztünk ki korábbi irodák helyén. 

A romániai Szovátán befejeződött a Sovata Szálloda és a gyógyászati kezelőközpont felújításának kiviteli tervezése, s megkezdődtek a szálloda rekonstrukciós munkálatai. 

A csehországi Mariánské Lázné-ban a Berounka Szállodában befejeződött 8 nagyméretű szobaegység felújítása, a hozzá tartozó közösségi helyiség kialakításával együtt. A Nové Lázné Szállodában befejeződött a nagykonyha és az étterem áthelyezése és bővítése, 24 négycsillagos szintű szoba kiépítése és 7 rekonstrukciója, valamint a recepció, a lobby bár és a tető terasz kialakítása összesen 615 millió Ft értékben. Ennek eredményeképpen összesen kilencven 4-csillagos superior kategóriájú szoba várja a vendégeket. Befejeződött 11 szoba felújítása a Pacific szállodában. Az Oracle Financials vállalatirányítási rendszer bevezetése folyamatban van.
A szlovákiai Pöstyén gyógyhelyen található Pro Patria nagykonyhájának teljes felújítása befejeződött.

Tőzsdei kereskedés, tulajdonosi szerkezet

2002. december 31-én a 8 285 437 db törzsrészvényből álló jegyzett tőke 53,4%-a a CP Holdings bel- és külföldi befektetéseinek tulajdonában van. Ezen tulajdonosok 5%-ot meghaladó részesedése: Interag Rt. 29,38%, Kenyon Phillips Acquisition LLC 11,63%, Israel Tractors 6,12%, és a CP Holdings Ltd. 6,27%.

A részvények további 32,76%-át külföldi pénzügyi befektetők birtokolják, amelyek közül a Citibank Rt. mint letétkezelő 18.44%-ban képvisel tulajdonosokat és a Bank Austria/HVB 8.33%-ban. A társaság alkalmazottainak részesedése 1,38%, a társaság saját részvény állománya változatlanul 4,52%. Belföldi magánszemélyek, intézmények és nyugdíjpénztárak tulajdonában a részvények 7.94%-a található. 

A Danubius Hotels Rt. részvényeivel 2002-ben 244 kereskedési napon 4 246 üzletkötés keretében 1 475 634 db részvénnyel kereskedtek 5 659 millió Ft árfolyamértékben, amely 3835 Ft/részvény éves átlagárat eredményezett. 

A társaság igazgatósága mély megrendüléssel tudatta részvényeseivel, hogy Cséti Gábor, a Danubius Hotels Rt. felügyelő bizottságának elnöke elhunyt. Az október 18-án megtartott felügyelő bizottsági ülésen a tagok Antalpéter Tibort választották elnökké. 

A társaság szervezete nem módosult az elmúlt év során, a vezető tisztségviselők körében, a felügyelő bizottsági elnök személyében a fent említett változás következett be.

MÉRLEG (auditált, nem konszolidált)
készült : a Magyar Számviteli Szabályok szerint

ESZKÖZÖK
FORRÁSOK
e Ft

	Megnevezés
	2002
	2002
	Megnevezés

	
	január 1.
	dec. 31.
	január 1.
	dec. 31.
	

	Befektetett eszközök
	36 936 694
	39 501 054
	32 088 599
	33 382 020
	Saját tőke

	Immateriális javak
	228 033
	263 461
	8 285 437
	8 285 437
	Jegyzett tőke

	Alapítás, átszerv. akt. értéke
	
	
	374 523
	374 523
	Ebből: visszavás.tul.r. névért.

	Kísérleti fejl.akt. értéke
	
	
	
	
	Jegyzett, de be nem fiz. tőke

	Vagyoni értékű jogok
	68
	45
	7 138 139
	7 138 139
	Tőketartalék

	Szellemi termék
	227 965
	163 283
	13 846 895
	15 039 629
	Eredménytartalék

	Üzleti vagy cégérték
	
	
	1 535 544
	1 642 996
	Lekötött tartalék

	Immat.javakra adott előlegek
	
	100 133
	
	
	Értékelési tartalék

	Immat.javak értékhelyesbítése
	
	
	1 282 584
	1 275 819
	Mérleg szerinti eredmény

	Tárgyi eszközök
	7 663 081
	7 447 124
	9 306
	0
	Céltartalékok

	Ingatlanok és kapcs.vagy.ért.j.
	7 553 475
	7 373 600
	9 306
	
	Céltart.várh. kötelezettségre

	Műszaki berendezés, gép, járm
	50 082
	38 516
	
	
	Céltart.jövőbeni költségekre

	Egyéb berend., felszer., jármű
	45 422
	33 171
	
	
	Egyéb céltartalék

	Tenyészállatok
	
	
	10 572 209
	11 237 844
	Kötelezettségek

	Beruházások, fejújítások
	14 102
	1 837
	0
	0
	Hátrasorolt kötelezetts.

	Beruházásra adott előlegek
	
	
	
	
	Kapcsolt váll.-al szemben

	Tárgyi eszk. értékhelyesbítése
	
	
	
	
	Egyéb részes-i visz.l.v.sz.

	Befektetett pü-i eszközök
	29 045 580
	31 790 469
	
	
	Egyéb gazd. szerv-el sz.

	Tartós rész. kapcs. váll-ban
	28 123 428
	30 877 056
	8 224 584
	8 900 995
	Hosszú lejáratú köt.

	Tartósan adott kölcsön kapcs.v
	904 604
	896 170
	33 666
	18 000
	Hosszú lej-ra kapott kölcsön

	Egyéb tartós részesedés
	15 218
	15 218
	
	
	Átváltoztatható kötvények

	Tart.ad.kölcs.egyéb rész.v.váll.
	
	
	
	
	Tartozás kötvény kibocs-ból

	Egyéb tartósan adott kölcsön
	2 330
	2 025
	4 889 015
	4 219 983
	Beruházási, fejlesztési hitel

	Tart.hitelvisz-t megtest. értékp.
	
	
	3 301 903
	4 663 012
	Egyéb hosszú lej. hitelek

	Befekt.pü-i eszk. értékhelyesb.
	
	
	
	
	Tartós köt. kapcs. váll-al sz.

	Forgóeszközök
	6 314 199
	6 305 833
	
	
	Tartós köt. egyéb r.v.l.v.sz.

	Készletek
	3 353
	114
	
	
	Egyéb hosszú lej.köt.

	Anyagok
	
	
	2 347 625
	2 336 849
	Rövid lejáratú köt.

	Befejezetlen term.és félkész t.
	
	
	15 667
	15 667
	Rövid lejáratú kölcsönök

	Növendék, hízó, egyéb állatok
	
	
	
	
	Ebből: átváltoztath. kötvény

	Késztermékek
	
	
	1 240 752
	1 715 222
	Rövid lejáratú hitelek

	Áruk
	3 353
	114
	
	
	Vevőktől kapott előlegek

	Készletre adott előlegek
	
	
	139 843
	20 352
	Köt. áruszáll-ból, szolg-ból

	Követelések
	3 239 736
	3 503 913
	
	
	Váltótartozások

	Áruszállításból és szolg.-ból
	14 392
	1 432
	326 040
	12 162
	Rövid lej.köt.kapcs.váll. sz.

	Kapcsolt váll-al sz. követelés
	3 126 238
	3 443 030
	
	
	Rövid l.köt.egyéb r.v.l.v.sz.

	Egyéb rész.v.l.váll sz.követel.
	12 848
	12 848
	625 323
	573 446
	Egyéb rövid lejáratú köt.

	Váltókövetelések
	
	
	613 773
	1 218 380
	Passzív időbeli elhat.

	Egyéb követelések
	86 258
	46 603
	
	
	Bevétel passzív időb.elhat.

	Értékpapírok
	1 535 544
	1 572 996
	58 781
	168 068
	Ktg, ráf passzív időb. elhat.

	Részesedés kapcsolt váll-ban
	
	
	554 992
	1 050 312
	Halasztott bevételek

	Egyéb részesedés
	
	
	
	
	

	Saját részvény, üzletrész
	1 535 544
	1 572 996
	
	
	

	Forg.célú,hitelvisz.megt. ép.
	
	
	
	
	

	Pénzeszközök
	1 535 566
	1 228 810
	
	
	

	Pénztár, csekkek
	234
	49
	
	
	

	Bankbetétek
	1 535 332
	1 228 761
	
	
	

	Aktív időbeli elhatárolás
	32 994
	31 357
	
	
	

	Bevételek aktív időbeli elhat.
	5 595
	2 765
	
	
	

	Ktg, ráf aktív időbeli elhat.
	27 399
	28 592
	
	
	

	Halasztott ráfordítás
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	ESZKÖZÖK összesen
	43 283 887
	45 838 244
	43 283 887
	45 838 244
	FORRÁSOK összesen


EREDMÉNYKIMUTATÁS     (auditált, nem konszolidált)      
készült : a Magyar Számviteli  Szabályok szerint




e Ft

	Megnevezés
	
	Megoszlás a bevétel

% - ban

	
	2001. év
	2002. év
	index
	2001
	2002

	Értékesítés nettó árbevétele
	2 539 250
	3 166 874
	124.7%
	100%
	100%

	Aktivált saját teljesítm. értéke
	
	
	
	
	

	Egyéb bevételek
	9 069
	36 483
	402.3%
	0.4%
	1.2%

	    Ebből: visszaírt értékvesztés
	
	
	
	
	

	Anyagköltség
	8 231
	27 023
	328.3%
	0.3%
	0.9%

	Igénybevett szolgáltatások értéke
	704 741
	967 403
	137.3%
	27.8%
	30.5%

	Egyéb szolgáltatások értéke
	15 093
	33 359
	221.0%
	0.6%
	1.1%

	Eladott áruk beszerzési értéke
	
	
	
	
	

	Eladott (közvetített) szolg. értéke
	537 391
	90 870
	16.9%
	21.2%
	2.9%

	Anyagjellegű ráfordítások
	1 265 456
	1 118 655
	88.4%
	49.8%
	35.3%

	Bérköltség
	359 888
	682 728
	189.7%
	14.2%
	21.6%

	Személyi jellegű egyéb kifizetések
	74 672
	114 616
	153.5%
	2.9%
	3.6%

	Bérjárulékok
	140 735
	250 407
	177.9%
	5.5%
	7.9%

	Személyi jellegű ráfordítások
	575 295
	1 047 751
	182.1%
	22.7%
	33.1%

	Értékcsökkenési leírás
	370 292
	429 576
	116.0%
	14.6%
	13.6%

	Egyéb ráfordítások
	300 092
	154 439
	51.5%
	11.8%
	4.9%

	    Ebből: értékvesztés
	146 981
	8 434
	5.7%
	5.8%
	0.3%

	Üzleti tevékenység eredménye
	37 184
	452 936
	1218.1%
	1.5%
	14.3%

	Kapott (járó) osztalék, részesedés
	2 458 937
	1 408 416
	57.3%
	96.8%
	44.5%

	    Ebből: kapcsolt váll-tól kapott
	2 458 421
	1 408 285
	57.3%
	96.8%
	44.5%

	Részesedés értékesít. árf.nyereség
	10 080
	
	
	0.4%
	

	    Ebből: kapcsolt váll-tól kapott
	
	
	
	
	

	Bef.pü-i eszk.kamatai, árf.nyeres.
	
	
	
	
	

	    Ebből: kapcsolt váll-tól kapott
	
	
	
	
	

	Egyéb kapott kamat, kamatjell.bev.
	88 626
	69 161
	78.0%
	3.5%
	2.2%

	    Ebből: kapcsolt váll-tól kapott
	50 747
	13 626
	26.9%
	2.0%
	0.4%

	Pü-i műveletek egyéb bevételei
	167 891
	214 688
	127.9%
	6.6%
	6.8%

	Pénzügyi műveletek bevételei
	2 725 534
	1 692 265
	62.1%
	107.3%
	53.4%

	Bef.pü-i eszk. árfolyamvesztesége
	8 400
	
	
	0.3%
	

	    Ebből: kapcsolt váll-nak adott
	
	
	
	
	

	Fizetendő kamatok és kamatjell.ráf.
	539 455
	377 606
	70.0%
	21.2%
	11.9%

	    Ebből: kapcsolt váll-nak adott
	71 256
	5 262
	7.4%
	2.8%
	0.2%

	Részesedés.ép,bankbetét ért.veszt.
	
	
	
	
	

	Pü-i műveletek egyéb ráfordításai
	456 868
	2 667
	0.6%
	18.0%
	0.1%

	Pénzügyi műveletek ráfordít.
	1 004 723
	380 273
	37.8%
	39.6%
	12.0%

	Pénzügyi műveletek eredm.
	1 720 811
	1 311 992
	76.2%
	67.8%
	41.4%

	
	
	
	
	
	

	Szokásos vállalkozói eredmény
	1 757 995
	1 764 928
	100.4%
	69.2%
	55.7%

	Rendkívüli bevételek
	80 106
	384
	0.5%
	3.2%
	0.0%

	Rendkívüli ráfordítások
	166 101
	56 812
	34.2%
	6.5%
	1.8%

	Rendkívüli eredmény
	-85 995
	-56 428
	
	-3.4%
	-1.8%

	Adózás előtti eredmény
	1 672 000
	1 708 500
	102.2%
	65.8%
	53.9%

	Adófizetési kötelezettség
	
	43 265
	
	
	1.4%

	Adózott eredmény
	1 672 000
	1 665 235
	99.6%
	65.8%
	52.6%


Danubius Hotels Rt. 2002. évi auditált, konszolidált mérlege
 (Magyar Számviteli Szabályok szerint)
ESZKÖZÖK
FORRÁSOK
e Ft

	Megnevezés
	2002
	2002
	Megnevezés

	
	január 1.
	dec. 31.
	január 1.
	dec. 31.
	

	Befektetett eszközök
	48 798 642
	62 704 434
	35 667 128
	39 839 123
	Saját tőke

	Immateriális javak
	426 726
	548 734
	8 285 437
	8 285 437
	Jegyzett tőke

	Alapítás, átszerv. akt. értéke
	
	
	374 523
	374 523
	Ebből: visszavás.tul.r névért.

	Kísérleti fejl.akt. értéke
	
	
	
	
	Jegyzett, de be nem fiz. tőke

	Vagyoni értékű jogok
	55 046
	40 156
	7 138 139
	7 138 139
	Tőketartalék

	Szellemi termék
	367 453
	408 212
	13 846 894
	15 039 629
	Eredménytartalék

	Üzleti vagy cégérték
	
	
	1 535 544
	1 642 996
	Lekötött tartalék

	Immat.javakra adott előlegek
	4 227
	100 366
	
	
	Értékelési tartalék

	Immat.javak értékhelyesbítése
	
	
	1 896 568
	1 920 222
	Mérleg szerinti eredmény

	Tárgyi eszközök
	47 990 562
	61 859 788
	2 676 438
	3 343 185
	Leányváll. saját tőke vált.

	Ingatlanok és kapcs.vagy.ért.j.
	43 396 902
	55 914 364
	288 108
	2 469 515
	Külső tagok részesedése

	Műszaki berendezés, gép, járm
	2 769 436
	3 799 922
	437 337
	856 009
	Céltartalékok

	Egyéb berend., felszer., jármű
	1 011 343
	978 953
	418 857
	850 318
	Céltart.várh. kötelezettségre

	Tenyészállatok
	
	
	
	
	Céltart.jövőbeni költségekre

	Beruházások, fejújítások
	777 208
	1 164 734
	18 480
	5 691
	Egyéb céltartalék

	Beruházásra adott előlegek
	35 673
	1 815
	19 681 330
	29 352 320
	Kötelezettségek

	Tárgyi eszk. értékhelyesbítése
	
	
	3 312 756
	5 523 500
	Hátrasorolt kötelezettség

	Befektetett pü-i eszközök
	381 354
	295 912
	
	
	Kapcsolt váll-al szemben

	Tartós rész. kapcs. váll-ban
	314 864
	251 603
	
	
	Egyéb részes-i visz.l.váll.sz.

	Tartósan adott kölcsön kapcs.v
	8 434
	
	
	
	Egyéb gazd.szerv-el sz.

	Egyéb tartós részesedés
	15 550
	15 550
	3 312 756
	5 523 500
	Tőkekonsz. különb. leányváll.

	Tart.ad.kölcs.egyéb rész.v.váll.
	
	
	11 239 274
	15 767 314
	Hosszú lejáratú köt.

	Egyéb tartósan adott kölcsön
	42 506
	28 759
	33 666
	18 000
	Hosszú lej-ra kapott kölcsön

	Tart.hitelvisz-t megtest. értékp.
	
	
	
	
	Átváltoztatható kötvények

	Befekt.pü-i eszk. értékhelyesb.
	
	
	
	
	Tartozás kötvény kibocs-ból

	Forgóeszközök
	7 836 751
	8 946 421
	5 199 215
	4 219 983
	Beruházási, fejlesztési hitel

	Készletek
	323 137
	526 892
	5 847 797
	11 525 261
	Egyéb hosszú lejáratú hitelek

	Anyagok
	292 809
	462 235
	
	
	Tartós köt. kapcs. váll-al sz.

	Befejezetlen term.és félkész t.
	
	
	
	
	Tartós köt.egyéb r.v.l.váll.sz.

	Növendék, hízó, egyéb állatok
	60
	60
	158 596
	4 070
	Egyéb hosszú lej. köt.

	Késztermékek
	
	
	5 129 300
	8 061 506
	Rövid lejáratú köt.

	Áruk
	28 397
	64 597
	15 667
	15 667
	Rövid lejáratú kölcsönök

	Készletre adott előlegek
	1 871
	
	
	
	Ebből: átváltoztath. kötvény

	Követelések
	2 068 172
	2 869 980
	2 286 723
	4 425 464
	Rövid lejáratú hitelek

	Áruszállításból és szolg.-ból
	1 416 059
	1 681 929
	251 494
	164 774
	Vevőktől kapott előlegek

	Kapcsolt váll-al sz. követelés
	260 168
	54 502
	880 018
	1 576 691
	Köt. áruszáll-ból és szolg-ból

	Egyéb rész.v.l.váll-al sz.követel.
	12 848
	12 848
	
	
	Váltótartozások

	Váltókövetelések
	
	
	27 491
	286
	Rövid lej.köt.kapcs. váll-al sz.

	Egyéb követelések
	379 097
	1 120 701
	
	
	Rövid l.köt.egyéb r.v.l.v.sz.

	Értékpapírok
	2 107 537
	1 602 077
	1 667 907
	1 878 624
	Egyéb rövid lejáratú köt.

	Részesedés kapcsolt váll-ban
	
	
	1 449 659
	2 304 557
	Passzív időbeli elhat.

	Egyéb részesedés
	
	
	191 424
	206 712
	Bevételek passzív időb. elhat.

	Saját részvény, üzletrész
	1 535 544
	1 572 996
	406 546
	648 672
	Ktg, ráf passzív időb. elhat.

	Forg.célú,hitelvisz megt. értékp.
	571 993
	29 081
	851 689
	1 449 173
	Halasztott bevételek

	Pénzeszközök
	3 337 905
	3 947 472
	
	
	

	Pénztár, csekkek
	186 807
	187 950
	
	
	

	Bankbetétek
	3 151 098
	3 759 522
	
	
	

	Aktív időbeli elhatárolás
	600 061
	701 154
	
	
	

	Bevételek aktív időbeli elhat.
	431 328
	449 615
	
	
	

	Ktg, ráf aktív időbeli elhat.
	168 733
	251 539
	
	
	

	Halasztott ráfordítás
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	ESZKÖZÖK összesen
	57 235 454
	72 352 009
	57 235 454
	72 352 009
	FORRÁSOK összesen


Danubius Hotels Rt. 2002. évi auditált, konszolidált eredménykimutatása
 (Magyar Számviteli Szabályok szerint)

e Ft

	Megnevezés
	
	Megoszlás a bevétel

% - ban

	
	2001. év
	2002. év
	index
	2001
	2002

	Értékesítés nettó árbevétele
	31 991 753
	35 209 684
	110.1%
	100%
	100%

	Aktivált saját teljesítm. értéke
	595
	165
	27.7%
	
	

	Egyéb bevételek
	492 841
	833 373
	169.1%
	1.5%
	2.4%

	    Ebből: visszaírt értékvesztés
	531
	21 387
	
	
	0.1%

	Anyagköltség
	5 182 286
	6 005 049
	115.9%
	16.2%
	17.1%

	Igénybevett szolgáltatások értéke
	5 593 824
	7 293 857
	130.4%
	17.5%
	20.7%

	Egyéb szolgáltatások értéke
	503 748
	993 590
	197.2%
	1.6%
	2.8%

	Eladott áruk beszerzési értéke
	52 629
	117 202
	222.7%
	0.2%
	0.3%

	Eladott (közvetített) szolg. értéke
	1 024 005
	1 204 005
	117.6%
	3.2%
	3.4%

	Anyagjellegű ráfordítások
	12 356 492
	15 613 703
	126.4%
	38.6%
	44.3%

	Bérköltség
	7 262 186
	8 755 921
	120.6%
	22.7%
	24.9%

	Személyi jellegű egyéb kifizetések
	746 962
	932 920
	124.9%
	2.3%
	2.6%

	Bérjárulékok
	2 776 135
	3 243 401
	116.8%
	8.7%
	9.2%

	Személyi jellegű ráfordítások
	10 785 283
	12 932 242
	119.9%
	33.7%
	36.7%

	Értékcsökkenési leírás
	2 804 667
	3 437 825
	122.6%
	8.8%
	9.8%

	Egyéb ráfordítások
	2 256 964
	1 311 750
	58.1%
	7.1%
	3.7%

	    Ebből: értékvesztés
	256 268
	27 876
	10.9%
	0.8%
	0.1%

	Üzleti tevékenység eredménye
	4 281 783
	2 747 702
	64.2%
	13.4%
	7.8%

	Kapott (járó) osztalék, részesedés
	1 327
	2 131
	160.6%
	
	

	Részesedés értékesít. árf.nyereség
	10 080
	652 732
	
	
	1.9%

	    Ebből: kapcsolt váll-tól kapott
	
	
	
	
	

	Bef.pü-i eszk.kamatai, árf.nyeres.
	
	34 371
	
	
	0.1%

	    Ebből: kapcsolt váll-tól kapott
	
	
	
	
	

	Egyéb kapott kamat, kamatjell.bev.
	159 833
	147 831
	92.5%
	0.5%
	0.4%

	    Ebből: kapcsolt váll-tól kapott
	49 747
	5 625
	11.3%
	0.2%
	

	Pü-i műveletek egyéb bevételei
	538 439
	966 393
	179.5%
	1.7%
	2.7%

	Pénzügyi műveletek bevételei
	709 679
	1 803 458
	254.1%
	2.2%
	5.1%

	Bef.pü-i eszk. árfolyamvesztesége
	8 400
	3 261
	38.8%
	
	

	    Ebből: kapcsolt váll-nak adott
	
	
	
	
	

	Fizetendő kamatok és kamatjell.ráf.
	716 336
	785 631
	109.7%
	2.2%
	2.2%

	    Ebből: kapcsolt váll-nak adott
	40 868
	301
	0.7%
	0.1%
	

	Részesedés.ép,bankbetét ért.veszt.
	
	
	
	
	

	Pü-i műveletek egyéb ráfordításai
	968 170
	780 891
	80.7%
	3.0%
	2.2%

	Pénzügyi műveletek ráfordít.
	1 692 906
	1 569 783
	92.7%
	5.3%
	4.5%

	Pénzügyi műveletek eredm.
	-983 227
	233 675
	
	
	0.7%

	
	
	
	
	
	

	Szokásos vállalkozói eredmény
	3 298 556
	2 981 377
	90.4%
	10.3%
	8.5%

	Rendkívüli bevételek
	10 933
	253 206
	2316.0%
	
	0.7%

	Rendkívüli ráfordítások
	111 562
	355 456
	318.6%
	0.3%
	1.0%

	Rendkívüli eredmény
	-100 629
	-102 250
	
	
	

	Adózás előtti eredmény
	3 197 927
	2 879 127
	90.0%
	10.0%
	8.2%

	Adófizetési kötelezettség
	864 943
	583 145
	67.4%
	2.7%
	1.7%

	Adózott eredmény
	2 332 984
	2 295 982
	98.4%
	7.3%
	6.5%


A 2002. évi  eredmény  felosztása

A Danubius Hotels Rt. igazgatósága a háborús helyzet, majd a háború kitörése következményeként várható idegenforgalmi recesszió hatására az eredmény felosztásáról a közgyűlést közvetlenül megelőző igazgatósági ülésen hoz határozatot, amelyet a közgyűlésen terjeszt a részvényesek elé.

iGAZGATÓSÁGI TAGOK VÁLASZTÁSA

Az 1998. április 28-i közgyűlés által öt évre megválasztott Robert Levy úr megbízatása ebben az évben lejár. Az Igazgatóság köszönetét fejezi ki Robert Levy úr elmúlt öt évi munkájáért, és arra kéri a közgyűlést, hogy nevezett megbízatását újabb öt évre erősítse meg.

A társaság nemzetközi terjeszkedésével a konszolidált bevételek és eredmény több mint egyharmadát külföldi leányvállalataink szolgáltatják. Ezért az Igazgatóság úgy gondolja, hogy tagjainak számát egy fővel gyarapítja, dr. Leo Novobilsky úr személyében, aki mind a Lečebné Lázně Mariánské Lázně a.s., mind a Slovenské Liečebné Kúpele Pieŝťany a.s. társaságokban vezető tisztséget tölt be. Személyében a külföldi leányvállalatok képviselete valósul meg az Igazgatóságban.

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁGI TAGOK VÁLASZTÁSA

Az 1998. április 28-i közgyűlés által öt évre megválasztott Surányi Imréné asszony és dr. Boér Gábor úr megbízatása ebben az évben lejár. Az Igazgatóság köszönetét fejezi ki mindkettejüknek elmúlt öt évi munkájukért, és arra kéri a közgyűlést, hogy nevezettek megbízatását újabb öt évre erősítse meg.

ALAPSZABÁLY MÓDOSÍTÁS

JAVASLATTÉTEL ALAPSZABÁLY MÓDOSÍTÁSRA

	Érvényes Alapszabály:


	
	Javaslat a módosításra:



	2.2. A Társaság tevékenységi köre az 1998. január 1. napjától hatályos TEÁOR szerint:


	
	2.2. A Társaság tevékenységi köre a 2003. január 1. napjától hatályos TEÁOR szerint:



	5511 Szállodai szolgáltatás, étteremmel
	
	5510 ’03 Szállodai szolgáltatás

	5523 Egyéb kereskedelmi szálláshely szolgáltatás
	
	5523 ’03 Egyéb szálláshely szolgáltatás

	5530 Éttermi, cukrászdai vendéglátás
	
	5530 '03 Étkezőhelyi vendéglátás

	5540 Egyéb, nyílt árusítású vendéglátás
	
	5540 '03 Bárok, hasonló vendéglátás

	5551 Munkahelyi étkeztetés
	
	5551 '03 Munkahelyi étkeztetés

	6330 Utazásszervezés
	
	6330 '03 Utazásszervezés

	6332 Idegenvezetés
	
	

	6713 Egyéb pénzügyi kiegészítő tevékenység
	
	6713 '03 Máshova nem sorolt egyéb pénzügyi kiegészítő tevékenység

	
	
	7020 '03 Ingatlan bérbeadása, üzemeltetése

	7210 Hardver szaktanácsadás
	
	7210 '03 Hardver-szaktanácsadás

	7230 Adatfeldolgozás
	
	7230 '03 Adatfeldolgozás

	7260 Egyéb számítástechnikai tevékenység
	
	7260 '03 Egyéb számítástechnikai tevékenység

	7412 Számviteli tevékenység
	
	7412 '03 Számviteli tevékenység

	7414 Üzletviteli tanácsadás
	
	7414 '03 Üzletviteli tanácsadás

	7484 Máshova nem sorolt gazdasági tevékenységet segítő szolgáltatás
	
	

	8512 Járóbeteg ellátás
	
	8512 '03 Járóbeteg ellátás

	8514 Egyéb humán-egészségügyi ellátás
	
	8514 '03 Egyéb humán-egészségügyi ellátás

	9261 Sportpályák, stadionok működtetése
	
	9261 '03 Sportlétesítmény működtetése

	9262 Egyéb sporttevékenység
	
	9262 '03 Egyéb sporttevékenység

	9272 Máshova nem sorolható egyéb szabadidős tevékenység
	
	9272 '03 Máshova nem sorolható egyéb szabadidős tevékenység

	
	
	

	6.8. A Társaság részvényeinek tőzsdéről való kivonását elhatározó közgyűlési határozat csak akkor hozható, ha a részvényesek bármely csoportja előzetesen kötelezettséget vállal arra, hogy nyilvános vételi ajánlatot tesz azon részvények megvásárlására, melyek tulajdonosai nem szavaztak a tőzsdéről való kivezetést eredményező döntés mellett.
	
	6.8. A Közgyűlés csak abban az esetben hozhat a részvény tőzsdei kivezetését eredményező döntést, ha bármely befektető(k) előzetesen kötelezettséget vállal(nak) arra, hogy a kivezetéshez kapcsolódó vételi ajánlatot tesz(nek) a Budapesti Értéktőzsde Részvénytársaság vonatkozó szabályzataiba foglalt előírásoknak megfelelően.

	
	
	

	7.3. Az igazgatóság legalább 3 (három) és legfeljebb 11 (tizenegy) tagból áll, akiket a közgyűlés 5 (öt) évi időtartamra választ. Az igazgatóság tagjai visszahívhatók, megbízatásuk lejárta után újraválaszthatók.
	
	7.3. Az igazgatóság legalább 3 (három) és legfeljebb 11 (tizenegy) tagból áll, akiket a közgyűlés 5 (öt) évi időtartamra választ. Az igazgatóság tagjai visszahívhatók, megbízatásuk lejárta után újraválaszthatók

	
	
	

	Az igazgatóságnak jelenleg 9 tagja van az alábbiak szerint:
	
	Az igazgatóságnak jelenleg 10 tagja van az alábbiak szerint:

	
	
	

	Bernard Schreier

"Heriots" The Common Stanmore Middlesex HA7 3HG GB
	
	Bernard Schreier

"Heriots" The Common Stanmore Middlesex HA7 3HG GB

	Betegh Sándor

1126 Budapest, Fodor utca 29/A.
	
	Betegh Sándor

1126 Budapest, Fodor utca 29/A.

	John E. Smith

10 Bearswood End Beaconsfield Bucks HP9 2NR GB
	
	John E. Smith

10 Bearswood End Beaconsfield Bucks HP9 2NR GB

	Robert Levy

50/1 Belsize Square London NW3 4HN GB
	
	Robert Levy

50/1 Belsize Square London NW3 4HN GB

	dr. Deák Imre

7622 Pécs, Bajcsy-Zsilinszky u. 10.
	
	dr. Deák Imre

7622 Pécs, Bajcsy-Zsilinszky u. 10.

	dr. Fluck István

1112 Budapest, Eper u. 20.
	
	dr. Fluck István

1112 Budapest, Eper u. 20.

	Tóbiás János

1136 Budapest, Tátra u. 23/a V.3.
	
	Tóbiás János

1136 Budapest, Tátra u. 23/a V.3.

	László József

1016 Budapest, Naphegy u.33.
	
	László József

1016 Budapest, Naphegy u.33

	Iris Gibbor

5. Hall Road London NW8 9PE GB
	
	Iris Gibbor

5. Hall Road London NW8 9PE GB

	
	
	Ing. Lev Novobilsky

Školní náměstí 581/9A,

353 01 Mariánské Lázně, CZ

	
	
	

	Az igazgatóság tagjai elnököt és elnökhelyettest választanak maguk közül.
	
	Az igazgatóság tagjai elnököt és elnökhelyettest választanak maguk közül.

	
	
	

	8.1.A Társaság közgyűlése 3-15 tagból álló felügyelő bizottságot választ 5 (öt) évi időtartamra.
	
	8.1.A Társaság közgyűlése 3-15 tagból álló felügyelő bizottságot választ 5 (öt) évi időtartamra.

	Amennyiben a Társaság teljes munkaidőben foglalkoztatott munkavállalóinak létszáma éves átlagban a kettőszáz főt meghaladja, úgy a felügyelő bizottság egyharmadát a munkavállalók választják.
	
	Amennyiben a Társaság teljes munkaidőben foglalkoztatott munkavállalóinak létszáma éves átlagban a kettőszáz főt meghaladja, úgy a felügyelő bizottság egyharmadát a munkavállalók választják.

	
	
	

	A felügyelő bizottság tagjai:
	
	A felügyelő bizottság tagjai:

	
	
	

	Cséti Gábor

1113 Budapest, Tass vezér út 18.
	
	Antalpéter Tibor

1025 Budapest, Kavics u.11.

	Horvátth Ákos

2012 Budakalász, Dobó út 7.
	
	Horvátth Ákos

2012 Budakalász, Dobó út 7.

	Surányi Imréné

2310 Szigetszentmiklós,

Horgász u.2.
	
	Surányi Imréné

2310 Szigetszentmiklós,

Horgász u.2.

	Dr. Boér Gábor

1121 Budapest, Árnyas út 11/a.
	
	Dr. Boér Gábor

1121 Budapest, Árnyas út 11/a.

	Antalpéter Tibor

1025 Budapest, Kavics u.11.
	
	

	
	
	

	9.2. A Társaság könyvvizsgálója jelenleg:

KPMG Hungária Könyvvizsgáló, Adó- és Közgazdasági Tanácsadó Korlátolt Felelősségű Társaság 

1139 Budapest, Váci út 99.

kamarai nyilvántartási száma: 000202.

Kijelölt könyvvizsgáló:

Dr. Cselőtei Istvánné sz.Zimmermann

Erzsébet

2016 Leányfalu, Rigó u.1/b.

kamarai nyilvántartási száma: 001136.
	
	9.2. A Társaság könyvvizsgálója jelenleg:

KPMG Hungária Könyvvizsgáló Adó- és Közgazdasági Tanácsadó Korlátolt Felelősségű Társaság

1139 Budapest, Váci út 99.

kamarai nyilvántartási száma:000202.

Kijelölt könyvvizsgáló:

Szabó Péter

1028 Budapest, Kisasszony u. 9.

könyvvizsgálói igazolvány száma: 005301.

	
	
	

	
	
	

	14.1. A Társaság hirdetményeit a Napi Gazdaság c. napilapban és a BÉT hivatalos lapjában jelenteti meg. A jelen Alapszabályban és bármely jogszabályban a Társaság hirdetményi lapjaira történő hivatkozás a Napi Gazdaság c. napilapot és a BÉT hivatalos lapját jelenti.
	
	14.1. A Társaság hirdetményeit a Magyar Tőkepiac című napilapban és a Budapesti Értéktőzsde www.bet.hu című honlapján, valamint a Társaság www.danubiusgroup.com honlapján a céginformációk között jelenteti meg. A jelen Alapszabályban és bármely jogszabályban a Társaság hirdetményi lapjaira történő hivatkozás a Magyar Tőkepiac című napilapot, a Budapesti Értéktőzsde www.bet.hu című honlapját, valamint a Társaság www.danubiusgroup.com című honlapját jelenti.

	
	
	

	Budapest, 2003. április 23.
	
	

	
	
	

	
	
	Betegh Sándor

a közgyűlés elnöke

	
	
	

	Ellenjegyezte:
	
	

	
	
	

	Dr. Gerelyesné dr. Szabó Mária
	
	

	vezető jogtanácsos
	
	


konszolidált MÉRLEG
(Nemzetközi Számviteli Szabályok szerint)
Adatok millió Ft-ban

Társaságunk két éve a Budapesti Értéktőzsde Szabályzatának megfelelően IAS szerint készített mérleg- és eredményadatokat tesz közzé negyedéves gyorsjelentéseiben. Annak ellenére, hogy a Társasági törvény szerint a Közgyűlés a Magyar Számviteli Elvek szerint összeállított mérleg- és eredményadatokat fogadja el, a befektetők és elemzők teljes körű tájékoztatása érdekében szükségesnek tartjuk, hogy közgyűlési tájékoztatónkban közzétegyük a konszolidált IAS adatokat is.

	Eszközök
	2002
	2001
	Bázis

	millió Ft
	dec. 31.
	dec. 31.
	index %

	Pénzeszközök
	4 010 
	3 931 
	102.0%

	Követelések
	1 590 
	1 340 
	118.7%

	Egyéb forgóeszközök
	1 846 
	1 217 
	151.7%

	Készletek
	527 
	321 
	164.2%

	Forgóeszközök összesen
	7 973 
	6 809 
	117.1%

	Tárgyi eszközök
	61 448 
	47 862 
	128.4%

	Immateriális javak
	1 500 
	1 561 
	96.1%

	Egyéb befektetett eszközök
	283 
	369 
	76.7%

	Halasztott adó
	271 
	104 
	260.6%

	Befektetett eszközök összesen
	63 502 
	49 896 
	127.3%

	Eszközök összesen
	71 475 
	56 705 
	126.0%

	
	
	
	

	Források
	2002
	2001
	Bázis

	millió Ft
	dec. 31.
	dec. 31.
	index %

	Szállítók
	2 279 
	1 307 
	174.4%

	Vevőtől kapott előlegek
	173 
	254 
	68.1%

	Céltartalék
	856 
	419 
	204.3%

	Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek
	2 065 
	1 894 
	109.0%

	Rövid lejáratú hiteltartozások
	4 396 
	2 408 
	182.6%

	Rövid lejáratú kötelezettségek
	9 769 
	6 282 
	155.5%

	Hosszú lejáratú hitelek
	15 813 
	11 328 
	139.6%

	Halasztott adó miatti kötelezettség
	2 401 
	1 206 
	199.1%

	Negatív goodwill
	4 056 
	2 761 
	146.9%

	Hosszú lejáratú kötelezettségek
	22 270 
	15 295 
	145.6%

	Kötelezettségek összesen
	32 039 
	21 577 
	148.5%

	Kisebbségi részesedés
	2 538 
	399 
	636.1%

	Jegyzett tőke
	8 285 
	8 285 
	100.0%

	Tőketartalék
	7 847 
	7 792 
	100.7%

	-Saját részvények
	-1 574 
	-1 536 
	 

	Eredménytartalék
	22 246 
	19 730 
	112.8%

	Átértékelési különbözet
	94 
	458 
	20.5%

	Saját tőke összesen
	36 898 
	34 729 
	106.2%

	Források összesen
	71 475 
	56 705 
	126.0%


konszolidált eredménykimutatása
(Nemzetközi Számviteli Szabályok szerint)
Adatok millió Ft-ban

	Konszolidált eredménykimutatás
	2002
	2001
	Bázis

	millió Ft
	 
	 
	index %

	Bevételek
	 
	 
	 

	Szobaárbevétel
	16 452
	16 652
	98.8%

	Vendéglátás bevétele
	10 562
	9 437
	111.9%

	Gyógyászat bevétele
	5 074
	3 375
	150.3%

	Kamat bevétel
	195
	187
	104.3%

	Egyéb bevételek
	3 653
	2 547
	143.4%

	Bevételek összesen
	35 936
	32 198
	111.6%

	Költségek és ráfordítások
	 
	 
	 

	Szobakiadásból
	3 836
	2 849
	134.6%

	Vendéglátásból
	7 312
	6 221
	117.5%

	Gyógyászatból
	2 265
	911
	248.6%

	Adminisztrációs és általános
	13 095
	12 230
	107.1%

	Kamatokból
	846
	715
	118.3%

	Árfolyam veszteség (nyereség)
	-558
	-124
	450.0%

	Értékcsökkenés
	3 529
	2 916
	121.0%

	Egyéb
	1 761
	1 742
	101.1%

	Költségek és ráfordítások összesen átalakítás költségi nélkül
	32 086
	27 460
	116.8%

	Szervezeti átalakítás költségei
	 
	361
	 

	Adózás előtti eredmény

(kisebbségi részesedés levonása előtt)
	3 850
	4 377
	88.0%

	Adófizetési kötelezettség
	934
	1 104
	84.6%

	Adózott eredmény
(kisebbségi részesedés levonása előtt)
	2 916
	3 273
	89.1%

	Kisebbségi részesedés
	11
	46
	23.9%

	Nettó eredmény
	2 905
	3 227
	90.0%


	 Eredmény levezetés
	Eredmény módosítás

	
	+
	-

	Magyar számviteli standardok szerinti eredmény
(cseh, szlovák és román befektetések és kisebbségi részesedés nélkül)
	1 566 024
	

	 Cseh és szlovák ingatlan értékelési különb. amortizációja
	
	152 658

	 IAS céltartalék különbözet
	
	26 296

	 Saját részvény nem realizált árfolyam nyeresége
	
	37 453

	 Stuttgart befektetés árfolyamvesztesége
	
	1 432

	 Eredmény növelő tételek halasztott adója
	
	256 865

	 Negatív goodwill és egyéb amortizáció módosítások
	221 263
	

	 Hitelek átértékelési nyeresége
	796 827
	

	 SLKP akvizíciós költségei
	342 464
	

	 Eredménycsökkentő tételek halasztott adója
	33 624
	

	 LLML IAS mérleg szerinti eredménye (kisebbségi rész levon.)
	470 216
	

	 SLKP IAS szerinti eredménye
	- 17 140
	

	 Sovata IAS szerinti eredménye
	- 33 258
	

	Nemzetközi számviteli standardok szerinti eredmény
	2 905 316
	


Üzletpolitika   2003

Társaságunk a magyar szállodákat ért kedvezőtlen 2001-2002. évi hatások után kétségek, és bizonytalanságok közepette tekint a 2003. év elé.

A jelenlegi nemzetközi helyzetben uralkodó bizonytalanság minden eddigi ez évre vonatkozó elképzeléseink számszerűsítését irreálissá tette, s a konfliktus lezárásának távolinak tűnő időpontja és egyéb tényezői meghatározó jelentőségűek lesznek 2003. évi gazdálkodásunk szempontjából. Amennyiben a közgyűlésre lehetővé válik terveink pontosítása, úgy a vezetőség kiegészíti az itt bemutatott főbb irányvonalakat. 

Az elmúlt néhány évben nagyarányú kapacitásbővülést megélt piac már most jelentősen szenved a nemzetközi terrorizmustól való félelemtől és a háborús fejleményektől. Terveink megvalósítását kedvező- és kedvezőtlen irányba, kontrollálhatatlanul befolyásolhatja a kiszámíthatatlan árfolyam-politika is.

Néhány hónapja a világot bizonytalanságban tartó háborús készülődés, majd a háború kitörése, s annak valószínű elhúzódása már az év kezdetétől jelentősen negatívan befolyásolta nem csak magyarországi szállodáink, hanem külföldi leányvállalataink teljesítményét is. A vendégek száma már nem csak a tengerentúli országokból csökken, hanem kevesebben érkeznek hagyományos piacainkról is. Korábban a szlovák szállodák vendégeinek jelentős része arab országokból érkezett, de számuk a háború kitörésével várhatóan drasztikusan visszaesik. Városi szállodáinkban a konferenciák és egyéb üzleti rendezvények iránt mérséklődik az érdeklődés egyrészt a vállalatok nagy részénél érvényben lévő költségtakarékossági programok, másrészt a nemzetközi rendezvények esetében az utazási hajlandóság csökkenése miatt.

A háború befejezése és annak következményei ma még tervezhetetlenek egy üzletpolitikában. Értékesítésünket elsősorban a hagyományos vendégküldő országokra (Ausztria, Németország, Svájc) és belföldre koncentráljuk, de természetesen mindent megteszünk annak érdekében, hogy ezt a kört a lehetőségekhez képest szélesítsük. Mivel a negatív tendenciák elsősorban városi szállodáinkat érintik hátrányosan, a jövőben igyekszünk minden lehetőséget megragadni a gyógyszállodák kínálta szolgáltatások maximális kihasználására. Ennek érdekében wellness ajánlatainkat olyan Kneipp kúrákkal szélesítjük, amely fontos szerepet játszik az idegi és érrendszeri zavarok helyreállításában. 

Bevételeink kedvező alakításában jelentősen eredményesebb értékesítéssel számolunk a vendéglátóipari/bankett és fitness szolgáltatások tekintetében, amelyhez az elmúlt néhány évben minden szükséges előkészületet megtettünk.  

Az elmúlt két év árbevételének alakulására kedvezőtlenül ható erősödő forint mellett legnagyobb problémánk a túlkínálat következtében kialakult alacsony szobaátlagár. Az ez évben nyitó újabb fővárosi négy- és ötcsillagos szállodák bevezető árai sem segítenek majd e tendencia megfordításában. 


Költséggazdálkodásunkat tovább szigorítjuk az ésszerűség, és minőség szabta korlátokon belül, figyelembe véve az energia áremelések és más kormányzati intézkedések költségnövelő hatását.

A magyar szállodákat tekintve 2003-ban is csak a szokásos éves állagmegőrző feladatokra koncentrálunk s ezek értéke számításaink szerint 1 Mrd Ft körül marad. Külföldi szállodáink mérsékelt felújítási programját ez évben is tovább folytatjuk a korábbi elképzeléseknek megfelelően.

� EMBED MSPhotoEd.3  ���








PAGE  
19

[image: image2.png]==

(Ll

DANUBIUS
HOTELS
GROUP



_1045999957.doc



_1046512018.bin

